ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 531
Красногвардейского района Санкт-Петербурга

__________________________________________________________________________________________

от 15.01.2018 г. ПРИКАЗ № 06/1-14

О назначении ответственного за работу
по противодействию коррупции
в ГБОУ СОШ № 531 на 2018-2022 учебный год

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, предупреждению
и профилактике коррупционных правонарушений, реализации программ антикоррупционного
образования и воспитания в ГБОУ СОШ № 531 в 2018- 2022 учебном году, в соответствии с
Приказом администрации Красногвардейского района от 10.01.2018 №3-п и Приказом
администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга от
16.01.2018 №5-п «О Плане мероприятий по реализации антикоррупционной политики в
государственных учреждениях, находящихся в ведении администрации
Красногвардейского района Санкт-Петербурга, на 2018-2022 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции заместителя
директора по ВР Кузьмичеву Е.Е.

2. Вменить в обязанности ответственному за работу по противодействию коррупции:

- разработку и предоставление на утверждение Плана работы по противодействию
коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в ГБОУ СОШ № 531
на 2018-2022 год;

- осуществление контроля реализации Плана работы по противодействию коррупции;

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия
коррупции в ОУ с сотрудниками ОУ и родительской общественностью;

- участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) в которых содержатся
сведения о возможных коррупционных проявлениях;

- обновление документарной базы антикоррупционной направленности на
официальном сайте и информационных стендах;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы № 531 Т.А.Добрунова

С приказом ознакомлен: _____________________________ Е.Е.Кузьмичева